ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 февраля 2015 г.                             с. Ивановское                                           № 16

Об утверждении «Технического задания» на разработку «Инвестиционной программы ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» по модернизации систем водоснабжения и канализации на период 2015 – 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210 - ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», с пунктом 5 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Техническое задание» на разработку «Инвестиционной программы ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» по модернизации систем водоснабжения и канализации на период 2015-2019 годы» согласно приложений № 1, № 2, № 3.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 04 февраля 2015 г. № 16

Целевые индикаторы, которые необходимо учесть в Инвестиционной программе на 2015-2019 гг. (водоснабжение)

	Целевые индикаторы
	Показатели, характеризующие целевой индикатор
	Единица
 измерения
	Расчет показателя
	2015
	2019

	Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей товарами (услугами)
	1. Уровень потерь
	%
	Уровень потерь

	2. Удельный вес сетей, использования энергии (энергоёмкость производства) из расчета на объём подъёма воды
	%
	Отношение протяженности заменяемых в рамках реализации инвестиционной программы к Одиночной протяженности водопроводной сети

Эффективность деятельности

	1. Эффективность использования энергии (энергоёмкость производства) из расчета на объём подъёма воды
	кВт.ч/м3
	Отношение расходов электрической энергии на производство (транспортировку) воды к объёму производства (транспортировки) воды

	Показатели для расчета индикатора
	тыс. кВт ч.
	Количество электрической энергии, используемой на производственные цели для производства (транспортировки) воды

	Показатели для расчета индикатора
Вариант по предложению комиссии депутатов:
	тыс. м3
	Объём воды , поднятой насосными станциями первого подъёма, транспортированной по сети

	2. Эффективность использования энергии (энергоёмкость производства) из расчета на объём реализации воды
	кВт.ч/м3
	Отношение расходов электрической энергии на производство (транспортировку) воды к объёму реализованной воды

	Показатели для расчета индикатора
	тыс. кВт ч.
	Количество электрической энергии, используемой на производственные цели для производства (транспортировки) воды

	Показатели для расчета индикатора
	тыс. м3
	Объём реализованной потребителям воды

Целевые индикаторы, которые необходимо учесть в Инвестиционной программе на 2015-2019 гг. (водоотведение)
	Целевые индикаторы
	Показатели, характеризующие целевой индикатор
	Единица измерения
	Расчет показателя
	2015
	2019

	Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей товарами (услугами)
	1. Удельный вес сетей, заменяемых в рамках реализации инвестиционной программы
	%
	Отношение протяженности замененных сетей к протяженности сети

	Показатели для расчета индикатора

	Одиночная протяженность сетей заменяемых в рамках реализации инвестиционной программы

	Одиночная протяженность канализационной сети

	Эффективность деятельности
	1. Эффективность использования энергии (энергоемкость производства)
	кВт.ч./м3

Отношение расходов электрической энергии на транспортировку/очистку стоков к объемам принятых стоков

	Показатели для расчета индикатора
	тыс.кВт.ч.
	количество электрической энергии, используемой на производственные цели для транспортировки/утилизации стоков

	тыс.м3

	Объем отведенных/очищенных стоков

	2. Эффективность использования энергии (энергоемкость производства)
	кВт.ч./м3
	Отношение расходов электрической энергии на транспортировку/очистку стоков (объемам реализации)

	Показатели для расчета индикатора
	тыс.кВт.ч.
	Количество электрической энергии, используемой на производственные цели для транспортировки/утилизации стоков

	тыс.м3
	Объем реализации услуг потребителям

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                                                                                     З.В. Гальцева

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 04 февраля 2015 г. № 16

Состав инвестиционных проектов «Инвестиционной программы по строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2019 годы»

     Мероприятия в сфере водоснабжения:
     Раздел 1.   Модернизация водозаборных сооружений и очистных сооружений водопровода;
     Раздел 2   Модернизация магистральных, уличных и внутриквартальных сетей водопровода;
     Раздел 3   Модернизация насосных станций системы водоснабжения;
     Раздел 4   Создание системы управления водным балансом и режимом подачи и распределения воды.

     Мероприятия в сфере водоотведения:
     Раздел 5   Модернизация очистных сооружений канализации
     Раздел 6   Модернизация сетей водоотведения;
     Раздел 7   Модернизация канализационных насосных станций.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                     З.В. Гальцева

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 04 февраля 2015 г. № 16

Объектный состав инвестиционных проектов «Инвестиционной программы
по строительству и модернизации систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2019 годы»

Раздел 1. Модернизация водозаборных сооружений и очистных сооружений водопровода.

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2

	1)
	Реконструкция резервуаров  с. Воронежское – 2 шт. по 250 м3

	2)
	Реконструкция резервуаров с. Ивановское – 2 шт.по 1000 м3

Раздел 2. Модернизация магистральных, уличных и внутриквартальных сетей водопровода.

		№ п/п
	Наименование мероприятий
	Диаметр, мм
	Протя-
женность, м

	1
	2
	3
	5

	Реконструкция подводящего водовода

	Водовод до резервуаров с. Воронежского
	300
	3300

	Реконструкция разводящих сетей водопровода

	с. Ивановское, ул. Мельничная
	100
	2200

	с. Ивановское, ул. Молодежная
	100
	450

	с. Ивановское, ул. Ленин
	315
	300

	с. Ивановское, ул. Ленин
	200
	200

	с. Ивановское, ул. Ленин
	100
	250

	с. Ивановское, ул. Садовая
	100
	450

	с. Ивановское, ул. Юбилейная
	100
	200

	с. Ивановское, ул. Степная
	200
	150

	с. Ивановское, ул. Советская
	100
	250

Раздел 3. Модернизация насосных станций системы водоснабжения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2

	1)
	Замена насосного агрегата ЦНС 60 х 99 – 1 шт.

	2)
	Замена водомера Ø80 мм – 1 шт.

Раздел 4. Создание системы управления водным балансом и режимом подачи и распределения воды.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во, шт.

	1
	2
	3

Раздел 5. Модернизация очистных сооружений канализации.

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2

Раздел 6. Модернизация сетей водоотведения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Диаметр, мм
	Протя-женность, м

	1
	2
	3
	4

Раздел 7. Модернизация канализационных насосных станций;

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2

Управляющий делами администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                       З.В. Гальцева